
 

 

 

 

 

 

 

 

HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE 
 

LA NÉELE 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Par Daniel Audibert 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
 

Francisque (familièrement Francis) La Néele et son épouse Jeanne Marie Elisa Guérin



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    3 

GÉNÉRATION I 

 

1) Francisque Sulpice Lucien LA NÉELE 1, Médecin, fils 

de Séverin François Sulpice (1808-1861) et Marie Charlotte 

ARTUR (1816-1887), né à Paris-Xème (Paris) le 18 octobre 

1858, décédé à Lisieux (Calvados) le 19 mars 1916, à l'âge 

de cinquante-sept ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente et un ans, le 1er octobre 1890 

à Lisieux (Calvados) avec Jeanne Marie Elisa GUERIN 2, 

fille de Marie Isidore Victor (1841-1909), pharmacien et 

Élisa Émilie Céline FOURNET (1847-1900), née à Lisieux 

(Calvados) le 24 février 1868, veille de mardi gras, décédée 

à Nogent-le-Rotrou (Eure et Loir) le 25 avril 1938, 

lendemain de la Pâque orthodoxe, à l'âge de soixante-dix 

ans.  

   
 

 

GÉNÉRATION II 

 

2) Séverin François Sulpice LA NÉELE, fils de Jean 

François Thomas (1766-1826) et Marie Marguerite Suzanne 

AUVRAY (1777-1841), né à Fresville (Manche) le 18 

janvier 1808, décédé à Paris-Viième (Paris) le 15 novembre 

1861, à l'âge de cinquante-trois ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-quatre ans, le 12 avril 1842 à 

Paris-Viième (Paris) avec Marie Charlotte ARTUR 3 

(1816-1887).  

 

 

3) Marie Charlotte ARTUR, fille de Paul Antoine 

(1773-1842) et Anne Louise Sébastienne BOREL (°1787), 

née à Sainte-Mère-Eglise (Manche) le 16 septembre 1816, 

décédée à Venoix (Calvados) le 6 juillet 1887, à l'âge de 

soixante-dix ans.  

 

 

GÉNÉRATION III 

 

4) Jean François Thomas LA NÉELE, Cultivateur, fils de 

Jean Eloy (1719-1805) et Anne Françoise CABIE (†1795), 

né à Fresville (Manche) le 31 décembre 1766, y décédé le 

24 août 1826, à l'âge de cinquante-neuf ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-quatre ans, le 24 octobre 1791 

à Fresville (Manche) avec Marie Marguerite Suzanne 

AUVRAY 4 (1777-1841).  

                                                                 
1
 Registre matricules Paris 2ème bureau n° 397/7 

Autres actes La Néele trouvé sur Paris: 

naissance  Paris 11 ème La Néele Hortense 24/05/1848 

décès La Néele Francisque Paul Narcisse (10ème) le 24/07/1853 

décès Jacques Sébastien La Néele le 28/02/1850 (3ème) 

mariage le 17/09/1859 Hortense Marie Léontine La Néele avec Constantin 

Isidore Flajolet Paris Montmartre 
2
 Leur union dura environ 25 ans et 5 mois 

3
 Leur union dura environ 19 ans et 7 mois 

4
 Leur union dura environ 34 ans et 10 mois 

 

 

5) Marie Marguerite Suzanne AUVRAY 5, fille de Jean 

Pierre Jacques Charles (1753-1787) et Marguerite Françoise 

LE LOUEY, née à Fermanville (Manche) le 28 avril 1777, 

lendemain de la Pâque orthodoxe, décédée à Fresville 

(Manche) le 9 août 1841, à l'âge de soixante-quatre ans.  

 

 

6) Paul Antoine ARTU, Marchand, fils de Pierre 

(1732-1810) et Marie Anne ROUXEL (1737-1788), né à 

Sainte-Mère-Eglise (Manche) le 17 juin 1773, y décédé le 

22 août 1842, à l'âge de soixante-neuf ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-trois ans, le 26 novembre 

1806 à Saint-Marcouf-de-L'Isle (Manche) avec Anne 

Louise Sébastienne BOREL 6 (°1787).  

 

 

7) Anne Louise Sébastienne BOREL 7 , fille de Louis 

François (1749-1818) et Louise Marie Monique 

HENRY-DESPARTS (1756-1824), née à 

Audouville-la-Hubert (Manche) le 29 juillet 1787, décédée à 

une date inconnue.  

 

 

GÉNÉRATION IV 

 

8) Jean Eloy LA NÉELE 8, Cultivateur, fils de Jacques et 

Marie Marguerite HOGUET, né à Éroudeville (Manche) le 

25 juin 1719, y décédé le 17 janvier 1805, à l'âge de 

quatre-vingt-cinq ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-trois ans, le 2 décembre 1752 

à Écausseville (Manche) avec Anne Françoise CABIE 9 10 

(†1795).  

 

 

9) Anne Françoise CABIE, fille de Thomas et Françoise 

Dorothée BESSIN (°1703), née à Montebourg (Manche), 

décédée à Fresville (Manche) le 5 octobre 1795.  

 

 

10) Jean Pierre Jacques Charles AUVRAY, Garde chasse, 

fils de Pierre Bernardin (1718-1760) et Bonne Jeanne Marie 

Magdeleine TRUFFERT (°1731), né à Fermanville 

(Manche) le 28 septembre 1753, y décédé le 16 décembre 

1787, à l'âge de trente-quatre ans.  

Il s'est marié, à l'âge de dix-neuf ans, le 17 novembre 1772 à 

Fresville (Manche) avec Marguerite Françoise LE 

LOUEY .  

 

 

11) Marguerite Françoise LE LOUEY, fille de François et 

Catherine LE ROUVILLOIS, née à Fresville (Manche).  

                                                                 
5
 Parrain : François Levallois son grand-père marraine Suzanne Auvray veuve 

de Michel Bon de Barfleur vue 113 et 114/239 

le 09/08/1763 Fermanville mariage de François Levallois vf de Jeanne Roblot 

avec Marie Trufer veuve de Pierre Auvray 
6

 Une fille Justine Olympe marièe le 15/09/1853 Paris Batignolles avec 

Michel Fromage 
7
 Un décès 75011 Paris le 12/10/1842 

8
 Date de naissance d'après l'acte de décès 

9
 Temoins: LANEL Francois frere epoux, LANCHON Francois, CABIS 

Pierre Et Thomas freres epouse, MALLET Jean Louis. Presence de Thomas 

CABIS, pere de l'epouse. 
10

 Leur union dura environ 42 ans et 10 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    4 

 

 

12) Pierre ARTU, Cultivateur, fils de Louis (1680-1756) et 

Marie GOHIER (1697-1759), né à Sainte-Mère-Eglise 

(Manche) le 24 janvier 1732, y décédé le 30 mars 1810, à 

l'âge de soixante-dix-huit ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-sept ans, le 7 août 1759 à 

Saint-Martin-de-Varreville (Manche) avec Marie Anne 

ROUXEL 11 (1737-1788).  

 

 

13) Marie Anne ROUXEL, fille de Thomas et Marie LE 

RÉVÉREND, née en 1737, décédée à Sainte-Mère-Eglise 

(Manche) le 25 février 1788, à l'âge de cinquante et un ans.  

 

 

14) Louis François BOREL, Cultivateur Marchand, fils de 

Gilles (1716-1750) et Louise MAUGER (1721-1805), né à 

Ravenoville (Manche) le 5 juillet 1749, décédé à 

Saint-Marcouf-de-L'Isle (Manche) le 12 avril 1818, à l'âge 

de soixante-huit ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-neuf ans, le 23 septembre 

1778 à Ravenoville (Manche) avec Louise Marie Monique 

HENRY-DESPARTS 12 13 (1756-1824).  

 

 

15) Louise Marie Monique HENRY-DESPARTS, fille de 

Jacques (1722-1782) et Louise Catherine CHAUVIN 

(†1796), née à Sotteville (Manche) le 15 janvier 1756, 

décédée à Saint-Marcouf-de-L'Isle (Manche) le 23 octobre 

1824, à l'âge de soixante-huit ans.  

 

 

GÉNÉRATION V 

 

16) Jacques LA NÉELE, fils d'Etienne, décédé à une date 

inconnue.  

Il s'est marié à Pas de Registres avec Marie Marguerite 

HOGUET 14 .  

 

 

17) Marie Marguerite HOGUET, décédée à une date 

inconnue.  

 

 

18) Thomas CABIE, fils de Pierre et Catherine GALLIEN, 

né à Montebourg (Manche).  

Il s'est marié le 29 novembre 1727 à 

Saint-Marcouf-de-L'Isle (Manche) avec Françoise 

Dorothée BESSIN (°1703).  

 

 

19) Françoise Dorothée BESSIN 15 , fille de Guillaume 

                                                                 
11

 Leur union dura environ 28 ans et 6 mois 
12

 Un fils le11/05/1782 Ravenoville Jacques Marlet Louis parrain Marraine  

Laurent Marlet Louis Henry Desparts et Louise Mauger 

° une fille le 14/02/1780 Ravenoville parrain marraine Me Jacques Henry 

représenté par son fils Me Etienne Henry sr de Prefosses assisté de Louise 

Catherine Chauvin sa mère x Etienne Henry le 13/10/1789 Foucarville 
13

 Leur union dura environ 39 ans et 7 mois 
14

 Une fille Louise (° 14/11/1709 Eroudeville + 17/12/1794 Eroudeville, 

mariée avec François La Néele 

un fils François Capitaine de la paroisse d'Eroudeville,fermier du Vastel à 

Morville en 1758, marié le 20/12/1742 au Ham (50) avec Jeanne Françoise Le 

Véel 
15

 Une soeur Marie Renée ° 09/04/1699 St Floxel (50) 

une soeur Louise ° 15/10/1700 St Floxel 

(1659-1719) et Louise GARDIN (1674-1719), née à 

Saint-Floxel (Manche) le 7 novembre 1703.  

 

 

20) Pierre Bernardin AUVRAY, Laboureur, fils de Pierre 

(†1743) et Hélène GEORGETTE (1699-1754), né à 

Fermanville (Manche) en 1718, y décédé le 14 février 1760, 

à l'âge de quarante-deux ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente ans, le 14 mai 1748 à 

Saint-Pierre-Eglise (Manche) avec Bonne Jeanne Marie 

Magdeleine TRUFFERT (°1731).  

 

 

21) Bonne Jeanne Marie Magdeleine TRUFFERT, fille 

de Jacques (1701-1773) et Jeanne SAUVEY (1698-1747), 

née à Saint-Pierre-Eglise (Manche) le 7 septembre 1731.  

 

 

22) François LE LOUEY, fils de Bernardin (†1750) et 

Marguerite BOUFFARD (†1750), né à Fresville (Manche).  

Il s'est marié le 5 février 1750 à Fresville (Manche) avec 

Catherine LE ROUVILLOIS .  

 

 

23) Catherine LE ROUVILLOIS, fille de Germain 

(†1743) et Jeanne Françoise LESOITY (1702-1750), née à 

Saint-Cyr-Bocage (Manche).  

 

 

24) Louis ARTU, fils de Gilles (1645-1713) et Jeanne 

BAUDAIN (°1657), né à Sainte-Mère-Eglise (Manche) le 

13 mars 1680, y décédé le 18 mai 1756, à l'âge de 

soixante-seize ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-neuf ans, le 1er août 1719 à 

Sainte-Mère-Eglise (Manche) avec Marie GOHIER 16 

(1697-1759).  

 

 

25) Marie GOHIER, fille de Pierre et Marie FIQUET, née 

à Sainte-Mère-Eglise (Manche) le 18 décembre 1697, y 

décédée le 27 février 1759, jour de mardi gras, à l'âge de 

soixante et un ans.  

 

 

26) Thomas ROUXEL, fils de François et Marguerite 

BERTOT.  

Il s'est marié le 11 janvier 1733 à Sainte-Mère-Eglise 

(Manche) avec Marie LE RÉVÉREND 17 .  

 

 

27) Marie LE RÉVÉREND, fille de Jean Bernardin et 

Françoise MOUCHEL.  

 

 

28) Gilles BOREL, Laboureur Fermier, fils de Nicolas 

(1677-1745) et Françoise Dorothée HAUTEMANIÈRE 

(1690-174), né à Ravenoville (Manche) le 18 janvier 1716, 

décédé à Saint-Marcouf-de-L'Isle (Manche) le 3 septembre 

1750, à l'âge de trente-quatre ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-deux ans, le 6 août 1748 à 

Saint-Martin-de-Varreville (Manche) avec Louise 

                                                                                                  
une soeur Bonne Marie ° 18/12/1701 St Floxel 
16

 Leur union dura environ 36 ans et 10 mois 
17

 Acte déposé le 19 / 01 / 1733 , présence de Maître Jacques MOUCHEL , 

oncle maternel de la future épouse .5 E 10511 Acte n° 38 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    5 

MAUGER 18 (1721-1805).  

 

 

29) Louise MAUGER, fille d'Adrien (1699-1764) et 

Marguerite PINCHON (1694-1774), née à 

Saint-Martin-de-Varreville (Manche) en 1721, décédée à 

Beuzeville-au-Plain (Manche) le 18 avril 1805, à l'âge de 

quatre-vingt-quatre ans.  

 

 

30) Jacques HENRY DESPARTS 19 , né à Alentours 

Beaumont-Hague (Manche) en 1722, décédé à Ravenoville 

(Manche) le 10 février 1782, avant-veille de mardi gras, à 

l'âge de soixante ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-huit ans environ, vers 1750 

avec Louise Catherine CHAUVIN 20 (†1796).  

 

 

31) Louise Catherine CHAUVIN, décédée à 

Saint-Marcouf-de-L'Isle (Manche) le 28 février 1796.  

 

 

GÉNÉRATION VI 

 

32) Etienne LA NÉELE 21, Seigneur de la fontaine.  

 

 

36) Pierre CABIE.  

Il s'est marié à Lacunes avec Catherine GALLIEN .  

 

 

37) Catherine GALLIEN.  

 

 

38) Guillaume BESSIN, fils de Jean et Barbe LE 

PROVOST, né en 1659, décédé à Saint-Marcouf-de-L'Isle 

(Manche) le 13 avril 1719, à l'âge de soixante ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-neuf ans environ, vers 1698 

avec Louise GARDIN 22 (1674-1719).  

 

 

39) Louise GARDIN, fille d'Antoine (†1699) et Renée 

VAUCERAY ?, née en 1674, décédée à 

Saint-Marcouf-de-L'Isle (Manche) le 12 mai 1719, à l'âge de 

quarante-cinq ans.  

 

 

40) Pierre AUVRAY, né à une date inconnue, décédé à 

Fermanville (Manche) le 9 décembre 1743.  

Il s'est marié à Lacunes avec Hélène GEORGETTE 

(1699-1754).  

 

 

41) Hélène GEORGETTE, née en 1699, décédée à 

Fermanville (Manche) le 6 novembre 1754, à l'âge de 

cinquante-cinq ans.  

 

 

42) Jacques TRUFFERT, fils de Pierre (1666-1728) et 

Jeanne AUVRAY (1661-1737), né à Saint-Pierre-Eglise 

                                                                 
18

 Leur union dura environ 2 ans 
19

 Dit de la Hague à son décès 
20

 Leur union dura environ 32 ans et 1 mois 
21

 Serait fils de Marin et Marguerite Gardin 
22

 Leur union dura environ 21 ans et 3 mois 

(Manche) le 6 novembre 1701, y décédé le 21 novembre 

1773, à l'âge de soixante-douze ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-huit ans, le 27 juin 1730 à 

Saint-Pierre-Eglise (Manche) avec Jeanne SAUVEY 23 24 

(1698-1747).  

 

 

43) Jeanne SAUVEY, fille de Nicolas (1650-1702) et 

Françoise CERTAIN (1664-1733), née à Saint-Pierre-Eglise 

(Manche) le 12 janvier 1698, y décédée le 22 septembre 

1747, à l'âge de quarante-neuf ans.  

 

 

44) Bernardin LE LOUEY, fils de Jacques et Colombe 

MICHEL, décédé en 1750.  

Il s'est marié le 22 septembre 1693 à Orglandes (Manche) 

avec Marguerite BOUFFARD (†1750).  

 

 

45) Marguerite BOUFFARD, fille de Gilles et Marie 

BOSCHER, décédée en 1750.  

 

 

46) Germain LE ROUVILLOIS, décédé à Flottemanville 

(Manche) en 1743.  

Il s'est marié avec Jeanne Françoise LESOITY 

(1702-1750).  

 

 

47) Jeanne Françoise LESOITY 25 , fille de Jacques 

(1661-1706) et Jacqueline NÉEL, née à Yvetot-Bocage 

(Manche) le 2 avril 1702, décédée en 1750, à l'âge de 

quarante-sept ans.  

 

 

48) Gilles ARTU, fils de Jean (1600-1667) et Michèle 

LOHIER (1619-1677), né à Sainte-Mère-Eglise (Manche) le 

20 octobre 1645, y décédé le 18 janvier 1713, à l'âge de 

soixante-sept ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-neuf ans, le 20 novembre 1674 

à Sainte-Mère-Eglise (Manche) avec Jeanne BAUDAIN 

(°1657).  

 

 

49) Jeanne BAUDAIN, fille de François et Jeanne 

LAGOUCHE, née à Sainte-Mère-Eglise (Manche) le 23 

janvier 1657.  

 

 

50) Pierre GOHIER.  

Il s'est marié avec Marie FIQUET .  

 

 

51) Marie FIQUET.  

 

 

52) François ROUXEL.  

Il s'est marié avec Marguerite BERTOT .  

 

 

53) Marguerite BERTOT.  

 

                                                                 
23

 Leur union dura environ 17 ans et 3 mois 
24

 Il a environ 3 ans et 9 mois de moins qu'elle 
25

 Un frère Jacques Thomas marié le 23/01/1742 à St Cyr 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    6 

 

54) Jean Bernardin LE RÉVÉREND.  

Il s'est marié avec Françoise MOUCHEL .  

 

 

55) Françoise MOUCHEL.  

 

 

56) Nicolas BOREL, Laboureur, fils de Pierre (1644-1689) 

et Marguerite FOLLIOT (†1702), né à Ravenoville 

(Manche) le 11 octobre 1677, y décédé le 6 mai 1745, à 

l'âge de soixante-sept ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-deux ans, le 26 novembre 

1709 à Fontenay-sur-Mer (Manche) avec Françoise 

Dorothée HAUTEMANIÈRE (1690-174).  

 

 

57) Françoise Dorothée HAUTEMANIÈRE, fille de 

Valentin (1655-1726) et Magdeleine ALLAIS (†1721), 

décédée à Ravenoville (Manche) le 24 juillet 174, née à 

Fontenay-sur-Mer (Manche) le 10 décembre 1690.  

 

 

58) Adrien MAUGER, Fermier, fils de Jean (†1716) et 

Françoise LE RÉVÉREND (†1716), né à 

Saint-Martin-de-Varreville (Manche) en 1699, y décédé le 

10 décembre 1764, à l'âge de soixante-cinq ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 4 juillet 1724 à 

Sainte-Mère-Eglise (Manche) avec Marguerite 

PINCHON 26 27 (1694-1774).  

 

 

59) Marguerite PINCHON, fille de Jeanne LEDOUX, née 

en 1694, décédée à Saint-Martin-de-Varreville (Manche) le 

8 août 1774, à l'âge de quatre-vingts ans.  

 

 

GÉNÉRATION VII 

 

76) Jean BESSIN.  

Il s'est marié avec Barbe LE PROVOST .  

 

 

77) Barbe LE PROVOST.  

 

 

78) Antoine GARDIN, décédé en 1699.  

Il s'est marié avec Renée VAUCERAY ? .  

 

 

79) Renée VAUCERAY ?.  

 

 

84) Pierre TRUFFERT, fils de Côme (1624-1704) et 

Michèle NEHOU (1628-1708), né à Saint-Pierre-Eglise 

(Manche) le 21 mars 1666, y décédé le 9 juillet 1728, à l'âge 

de soixante-deux ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-quatre ans, le 18 janvier 1701 

à Saint-Pierre-Eglise (Manche) avec Jeanne AUVRAY 28 29 

(1661-1737).  

 

                                                                 
26

 Leur union dura environ 40 ans et 5 mois 
27

 Il a environ 5 ans de moins qu'elle 
28

 Leur union dura environ 27 ans et 5 mois 
29

 Il a environ 5 ans de moins qu'elle 

 

85) Jeanne AUVRAY, fille de Michel (1635-1715) et 

Jacqueline MOUCHEL (1638-1698), née à 

Saint-Pierre-Eglise (Manche) le 28 février 1661, veille de 

mardi gras, y décédée le 5 janvier 1737, à l'âge de 

soixante-quinze ans.  

 

 

86) Nicolas SAUVEY, Maréchal, fils de Guillaume et 

Marguerite TARDIF, né à Barfleur (Manche) en 1650, 

décédé à Saint-Pierre-Eglise (Manche) le 20 mai 1702, à 

l'âge de cinquante-deux ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-trois ans, le 1er mars 1683, 

veille de mardi gras à Saint-Pierre-Eglise (Manche) avec 

Françoise CERTAIN 30 (1664-1733).  

 

 

87) Françoise CERTAIN, fille de Nicolas (†1666) et Renée 

BURNEL (†1690), née à Saint-Pierre-Eglise (Manche) le 24 

décembre 1664, veille de Noël, y décédée le 30 août 1733, à 

l'âge de soixante-huit ans.  

 

 

88) Jacques LE LOUEY.  

Il s'est marié le 26 juillet 1670 à Fresville (Manche) avec 

Colombe MICHEL .  

 

 

89) Colombe MICHEL.  

 

 

90) Gilles BOUFFARD.  

Il s'est marié avec Marie BOSCHER .  

 

 

91) Marie BOSCHER.  

 

 

94) Jacques LESOITY#LESOUHAITIER, fils de Pierre 

(1630-1682) et Marie FOLLIOT (1633-1678), né en 1661, 

décédé à Yvetot-Bocage (Manche) le 14 avril 1706, à l'âge 

de quarante-cinq ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-trois ans, le 1er juillet 1694 à 

Yvetot-Bocage (Manche) avec Jacqueline NÉEL .  

 

 

95) Jacqueline NÉEL, fille de Thomas et Catherine 

DUQUESNE.  

 

 

96) Jean ARTU, fils de Toussaint et Jacqueline LEBLANC, 

né à Sainte-Mère-Eglise (Manche) le 22 août 1600, y décédé 

le 27 mai 1667, avant-veille de la Pentecôte, à l'âge de 

soixante-six ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-quatre ans, le 19 février 1635, 

veille de mardi gras à Sainte-Mère-Eglise (Manche) avec 

Michèle LOHIER 31 (1619-1677).  

 

 

97) Michèle LOHIER, fille d'Honoré et Catherine 

FLEURY, née à Sainte-Mère-Eglise (Manche) le 23 juin 

1619, y décédée le 16 juillet 1677, à l'âge de cinquante-huit 

ans.  

                                                                 
30

 Leur union dura environ 19 ans et 2 mois 
31

 Leur union dura environ 32 ans et 3 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    7 

 

 

98) François BAUDAIN.  

Il s'est marié avec Jeanne LAGOUCHE .  

 

 

99) Jeanne LAGOUCHE.  

 

 

112) Pierre BOREL, né en 1644, décédé à Ravenoville 

(Manche) le 27 décembre 1689, surlendemain de Noël, à 

l'âge de quarante-cinq ans.  

Il s'est marié avec Marguerite FOLLIOT (†1702).  

 

 

113) Marguerite FOLLIOT, décédée à Ravenoville 

(Manche) le 4 juillet 1702.  

 

 

114) Valentin HAUTEMANIÈRE, fils de Nicolas et 

Françoise HEURTEVENT (†1674), né à Fontenay-sur-Mer 

(Manche) le 15 mai 1655, veille de la Pentecôte, y décédé le 

12 mai 1726, à l'âge de soixante-dix ans.  

Il s'est marié avec Magdeleine ALLAIS (†1721).  

 

 

115) Magdeleine ALLAIS, décédée à Fontenay-sur-Mer 

(Manche) le 25 août 1721.  

 

 

116) Jean MAUGER, fils d'Adrien, décédé en 1716.  

Il s'est marié avec Françoise LE RÉVÉREND (†1716).  

 

 

117) Françoise LE RÉVÉREND, fille d'Etienne et Jeanne 

DUBOIS, décédée en 1716.  

 

 

119) Jeanne LEDOUX.  

 

 

GÉNÉRATION VIII 

 

168) Côme TRUFFERT, né en 1624, décédé à 

Saint-Pierre-Eglise (Manche) le 11 mars 1704, à l'âge de 

quatre-vingts ans.  

Il s'est marié avec Michèle NEHOU (1628-1708).  

 

 

169) Michèle NEHOU, née en 1628, décédée à 

Saint-Pierre-Eglise (Manche) le 5 juin 1708, surlendemain 

de la Trinité, à l'âge de quatre-vingts ans.  

 

 

170) Michel AUVRAY, né en 1635, décédé à 

Saint-Pierre-Eglise (Manche) le 10 septembre 1715, à l'âge 

de quatre-vingts ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-trois ans, le 29 janvier 1658 à 

Saint-Pierre-Eglise (Manche) avec Jacqueline 

MOUCHEL 32 (1638-1698).  

 

 

171) Jacqueline MOUCHEL, née en 1638, décédée à 

Saint-Pierre-Eglise (Manche) le 28 février 1698, à l'âge de 

                                                                 
32

 Leur union dura environ 40 ans et 1 mois 

soixante ans.  

 

 

172) Guillaume SAUVEY.  

Il s'est marié avec Marguerite TARDIF .  

 

 

173) Marguerite TARDIF.  

 

 

174) Nicolas CERTAIN, décédé à Saint-Pierre-Eglise 

(Manche) le 9 avril 1666.  

Il s'est marié le 26 février 1664, jour de mardi gras à 

Saint-Pierre-Eglise (Manche) avec Renée BURNEL 33 

(†1690).  

 

 

175) Renée BURNEL, décédée à Saint-Pierre-Eglise 

(Manche) le 30 mars 1690.  

 

 

188) Pierre LESOITY#LESOUHAITIER, né en 1630, 

décédé à Yvetot-Bocage (Manche) le 1er janvier 1682, à 

l'âge de cinquante-deux ans.  

Il s'est marié avec Marie FOLLIOT (1633-1678).  

 

 

189) Marie FOLLIOT, née en 1633, décédée à 

Yvetot-Bocage (Manche) le 7 décembre 1678, à l'âge de 

quarante-cinq ans.  

 

 

190) Thomas NÉEL, fils de Jacques (†1658), né à 

Négreville (Manche).  

Il s'est marié le 18 juin 1658, surlendemain de la Trinité à 

Brix (Manche) avec Catherine DUQUESNE 34 .  

 

 

191) Catherine DUQUESNE, fille de Laurent et Catherine 

HAMEL, née à Négreville (Manche).  

 

 

192) Toussaint ARTU.  

Il s'est marié avec Jacqueline LEBLANC .  

 

 

193) Jacqueline LEBLANC.  

 

 

194) Honoré LOHIER.  

Il s'est marié avec Catherine FLEURY .  

 

 

195) Catherine FLEURY.  

 

 

228) Nicolas HAUTEMANIÈRE.  

Il s'est marié le 14 février 1651 à Fontenay-sur-Mer 

(Manche) avec Françoise HEURTEVENT (†1674).  

 

 

229) Françoise HEURTEVENT, décédée à 

Fontenay-sur-Mer (Manche) le 27 avril 1674, avant-veille 

                                                                 
33

 Leur union dura environ 2 ans et 1 mois 
34

 5 E 15901 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    8 

de la Pâque orthodoxe.  

 

 

232) Adrien MAUGER.  

 

 

234) Etienne LE RÉVÉREND.  

Il s'est marié avec Jeanne DUBOIS .  

 

 

235) Jeanne DUBOIS.  

 

 

GÉNÉRATION IX 

 

380) Jacques NÉEL, décédé en 1658.  

 

 

382) Laurent DUQUESNE.  

Il s'est marié avec Catherine HAMEL .  

 

 

383) Catherine HAMEL.  

 

 

 

 ©º°¨¨°º©  

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--TABLEAUX GÉNÉALOGIQUES-- 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    10 

TABLEAU N°1 

 

 

  

 

  

 

  8 - Jean Eloy LA 

NÉELE 
(1719-1805) 

 

  
16 - Jacques LA 

NÉELE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  4 - Jean François 

Thomas LA NÉELE 
(1766-1826) 

 

  

 

  17 - Marie 

Marguerite 

HOGUET 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  9 - Anne Françoise 

CABIE 
(†1795) 

 

  
18 - Thomas CABIE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2 - Séverin François 

Sulpice LA NÉELE 
(1808-1861) 

 

  

 

  

 

  19 - Françoise 

Dorothée BESSIN 
(°1703) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  10 - Jean Pierre 

Jacques Charles 

AUVRAY 
(1753-1787) 

 

  
20 - Pierre 

Bernardin AUVRAY 
(1718-1760) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  
5 - Marie Marguerite 

Suzanne AUVRAY 
(1777-1841) 

 

  

 

  21 - Bonne Jeanne 

Marie Magdeleine 

TRUFFERT 
(°1731) 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  11 - Marguerite 

Françoise LE 

LOUEY 
 

  
22 - François LE 

LOUEY 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 - Francisque 

Sulpice Lucien LA 

NÉELE 
(1858-1916) 

 

  

 

  

 

  

 

  

23 - Catherine LE 

ROUVILLOIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  12 - Pierre ARTU 
(1732-1810) 

 

  24 - Louis ARTU 
(1680-1756) 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  6 - Paul Antoine 

ARTU 
(1773-1842) 

 

  

 

  
25 - Marie GOHIER 

(1697-1759) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  13 - Marie Anne 

ROUXEL 
(1737-1788) 

 

  
26 - Thomas 

ROUXEL 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  3 - Marie Charlotte 

ARTUR 
(1816-1887) 

 

  

 

  

 

  
27 - Marie LE 

RÉVÉREND 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  14 - Louis François 

BOREL 
(1749-1818) 

 

  
28 - Gilles BOREL 

(1716-1750) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  7 - Anne Louise 

Sébastienne BOREL 
(°1787) 

 

  

 

  29 - Louise 

MAUGER 
(1721-1805) 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  15 - Louise Marie 

Monique 

HENRY-DESPART

S 
(1756-1824) 

 

  

30 - Jacques HENRY 

DESPARTS 
(1722-1782) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  31 - Louise 

Catherine 

CHAUVIN 
(†1796) 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    11 

TABLEAU N°2 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  32 - Etienne LA 

NÉELE 
 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 - Jacques LA 

NÉELE 
 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    12 

TABLEAU N°3 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
36 - Pierre CABIE 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 - Thomas CABIE 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  37 - Catherine 

GALLIEN 
 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    13 

TABLEAU N°4 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  
76 - Jean BESSIN 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  38 - Guillaume 

BESSIN 
(1659-1719) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  77 - Barbe LE 

PROVOST 
 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
19 - Françoise 

Dorothée BESSIN 
(°1703) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  78 - Antoine 

GARDIN 
(†1699) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  39 - Louise GARDIN 

(1674-1719) 
 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  79 - Renée 

VAUCERAY ? 
 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    14 

TABLEAU N°5 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  40 - Pierre AUVRAY 
(†1743) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
20 - Pierre 

Bernardin AUVRAY 
(1718-1760) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  41 - Hélène 

GEORGETTE 
(1699-1754) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    15 

TABLEAU N°6 

 

 

  

 

  

 

  168 - Côme 

TRUFFERT 
(1624-1704) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  84 - Pierre 

TRUFFERT 
(1666-1728) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  169 - Michèle 

NEHOU 
(1628-1708) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  42 - Jacques 

TRUFFERT 
(1701-1773) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  170 - Michel 

AUVRAY 
(1635-1715) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  85 - Jeanne 

AUVRAY 
(1661-1737) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  171 - Jacqueline 

MOUCHEL 
(1638-1698) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 - Bonne Jeanne 

Marie Magdeleine 

TRUFFERT 
(°1731) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  172 - Guillaume 

SAUVEY 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  86 - Nicolas 

SAUVEY 
(1650-1702) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  173 - Marguerite 

TARDIF 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  43 - Jeanne 

SAUVEY 
(1698-1747) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  174 - Nicolas 

CERTAIN 
(†1666) 

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  87 - Françoise 

CERTAIN 
(1664-1733) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  175 - Renée 

BURNEL 
(†1690) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    16 

TABLEAU N°7 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  88 - Jacques LE 

LOUEY 
 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  44 - Bernardin LE 

LOUEY 
(†1750) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  89 - Colombe 

MICHEL 
 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 - François LE 

LOUEY 
 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  90 - Gilles 

BOUFFARD 
 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  45 - Marguerite 

BOUFFARD 
(†1750) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  91 - Marie 

BOSCHER 
 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    17 

TABLEAU N°8 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  46 - Germain LE 

ROUVILLOIS 
(†1743) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 - Catherine LE 

ROUVILLOIS 
 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  188 - Pierre 

LESOITY#LESOUH

AITIER 
(1630-1682) 

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  94 - Jacques 

LESOITY#LESOUH

AITIER 
(1661-1706) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  189 - Marie 

FOLLIOT 
(1633-1678) 

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  47 - Jeanne 

Françoise LESOITY 
(1702-1750) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  
190 - Thomas NÉEL 

 

  380 - Jacques NÉEL 

(†1658) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  95 - Jacqueline 

NÉEL 
 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  191 - Catherine 

DUQUESNE 
 

  382 - Laurent 

DUQUESNE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  383 - Catherine 

HAMEL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    18 

TABLEAU N°9 

 

 
  

 
  

 
  192 - Toussaint 

ARTU 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  96 - Jean ARTU 
(1600-1667) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  193 - Jacqueline 

LEBLANC 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  48 - Gilles ARTU 
(1645-1713) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  194 - Honoré 

LOHIER 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  97 - Michèle 

LOHIER 
(1619-1677) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  195 - Catherine 

FLEURY 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 - Louis ARTU 
(1680-1756) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  98 - François 

BAUDAIN 
 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  49 - Jeanne 

BAUDAIN 
(°1657) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  99 - Jeanne 

LAGOUCHE 
 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    19 

TABLEAU N°10 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
50 - Pierre GOHIER 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 - Marie GOHIER 
(1697-1759) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
51 - Marie FIQUET 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    20 

TABLEAU N°11 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  52 - François 

ROUXEL 
 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 - Thomas 

ROUXEL 
 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  53 - Marguerite 

BERTOT 
 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    21 

TABLEAU N°12 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  54 - Jean Bernardin 

LE RÉVÉREND 
 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 - Marie LE 

RÉVÉREND 
 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  55 - Françoise 

MOUCHEL 
 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    22 

TABLEAU N°13 

 

 
  

 
  

 
  

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  112 - Pierre BOREL 
(1644-1689) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  56 - Nicolas BOREL 
(1677-1745) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  113 - Marguerite 

FOLLIOT 
(†1702) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 - Gilles BOREL 
(1716-1750) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  228 - Nicolas 

HAUTEMANIÈRE 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  114 - Valentin 

HAUTEMANIÈRE 
(1655-1726) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  229 - Françoise 

HEURTEVENT 
(†1674) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  57 - Françoise 

Dorothée 

HAUTEMANIÈRE 
(1690-174) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  115 - Magdeleine 

ALLAIS 
(†1721) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    23 

TABLEAU N°14 

 

 
  

 
  

 
  232 - Adrien 

MAUGER 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  116 - Jean 

MAUGER 
(†1716) 

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  58 - Adrien 

MAUGER 
(1699-1764) 

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  234 - Etienne LE 

RÉVÉREND 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  117 - Françoise LE 

RÉVÉREND 
(†1716) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  235 - Jeanne 

DUBOIS 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 - Louise 

MAUGER 
(1721-1805) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  59 - Marguerite 

PINCHON 
(1694-1774) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

  119 - Jeanne 

LEDOUX 
 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    24 

 

--INDEX-- 
 

 

Alentours Beaumont-Hague (Manche), 5 

ALLAIS, Magdeleine, 6, 7 

ARTU, Gilles, 4, 5 

ARTU, Jean, 5, 6 

ARTU, Louis, 4 

ARTU, Paul Antoine, 3 

ARTU, Pierre, 3, 4 

ARTU, Toussaint, 6, 7 

ARTUR, Marie Charlotte, 3 

Audouville-la-Hubert (Manche), 3 

AUVRAY, Jean Pierre Jacques Charles, 3 

AUVRAY, Jeanne, 5, 6 

AUVRAY, Marie Marguerite Suzanne, 3 

AUVRAY, Michel, 6, 7 

AUVRAY, Pierre, 4, 5 

AUVRAY, Pierre Bernardin, 3, 4 

Barfleur (Manche), 6 

BAUDAIN, François, 5, 7 

BAUDAIN, Jeanne, 4, 5 

BERTOT, Marguerite, 4, 5 

BESSIN, Françoise Dorothée, 3, 4 

BESSIN, Guillaume, 4, 5 

BESSIN, Jean, 5, 6 

Beuzeville-au-Plain (Manche), 5 

BOREL, Anne Louise Sébastienne, 3 

BOREL, Gilles, 4 

BOREL, Louis François, 3, 4 

BOREL, Nicolas, 4, 6 

BOREL, Pierre, 6, 7 

BOSCHER, Marie, 5, 6 

BOUFFARD, Gilles, 5, 6 

BOUFFARD, Marguerite, 4, 5 

Brix (Manche), 7 

BURNEL, Renée, 6, 7 

CABIE, Anne Françoise, 3 

CABIE, Pierre, 4, 5 

CABIE, Thomas, 3, 4 

CERTAIN, Françoise, 5, 6 

CERTAIN, Nicolas, 6, 7 

CHAUVIN, Louise Catherine, 4, 5 

Cultivateur, 3, 4 

Cultivateur Marchand, 4 

DUBOIS, Jeanne, 7, 8 

DUQUESNE, Catherine, 6, 7 

DUQUESNE, Laurent, 7, 8 

Écausseville (Manche), 3 

Éroudeville (Manche), 3 

Fermanville (Manche), 3, 4, 5 

Fermier, 6 

FIQUET, Marie, 4, 5 

FLEURY, Catherine, 6, 7 

Flottemanville (Manche), 5 

FOLLIOT, Marguerite, 6, 7 

FOLLIOT, Marie, 6, 7 

Fontenay-sur-Mer (Manche), 6, 7, 8 

FOURNET, Élisa Émilie Céline, 3 

Fresville (Manche), 3, 4, 6 

GALLIEN, Catherine, 4, 5 

Garde chasse, 3 

GARDIN, Antoine, 5, 6 

GARDIN, Louise, 4, 5 

GEORGETTE, Hélène, 4, 5 

GOHIER, Marie, 4 

GOHIER, Pierre, 4, 5 

GUERIN, Jeanne Marie Elisa, 3 

GUERIN, Marie Isidore Victor, 3 

HAMEL, Catherine, 7, 8 

HAUTEMANIÈRE, Françoise Dorothée, 4, 6 

HAUTEMANIÈRE, Nicolas, 7 

HAUTEMANIÈRE, Valentin, 6, 7 

HENRY DESPARTS, Jacques, 4, 5 

HENRY-DESPARTS, Louise Marie Monique, 3, 4 

HEURTEVENT, Françoise, 7 

HOGUET, Marie Marguerite, 3, 4 

LA NÉELE, Etienne, 4, 5 

LA NÉELE, Francisque Sulpice Lucien, 3 

LA NÉELE, Jacques, 3, 4 

LA NÉELE, Jean Eloy, 3 

LA NÉELE, Jean François Thomas, 3 

LA NÉELE, Séverin François Sulpice, 3 

Laboureur, 4, 6 

Laboureur Fermier, 4 

Lacunes, 5 

LAGOUCHE, Jeanne, 5, 7 

LE LOUEY, Bernardin, 4, 5 

LE LOUEY, François, 3, 4 

LE LOUEY, Jacques, 5, 6 

LE LOUEY, Marguerite Françoise, 3 

LE PROVOST, Barbe, 5, 6 

LE RÉVÉREND, Etienne, 7, 8 

LE RÉVÉREND, Françoise, 6, 7 

LE RÉVÉREND, Jean Bernardin, 4, 6 

LE RÉVÉREND, Marie, 4 

LE ROUVILLOIS, Catherine, 3, 4 

LE ROUVILLOIS, Germain, 4, 5 

LEBLANC, Jacqueline, 6, 7 

LEDOUX, Jeanne, 6, 7 

LESOITY#LESOUHAITIER, Jacques, 5, 6 

LESOITY#LESOUHAITIER, Pierre, 6, 7 

LESOITY, Jeanne Françoise, 4, 5 

Lisieux (Calvados), 3 

LOHIER, Honoré, 6, 7 

LOHIER, Michèle, 5, 6 

Marchand, 3 

Maréchal, 6 

MAUGER, Adrien, 5, 6, 7, 8 

MAUGER, Jean, 6, 7 

MAUGER, Louise, 4, 5 

Médecin, 3 

MICHEL, Colombe, 5, 6 

Montebourg (Manche), 3, 4 

MOUCHEL, Françoise, 4, 6 

MOUCHEL, Jacqueline, 6, 7 

NÉEL, Jacqueline, 5, 6 

NÉEL, Jacques, 7, 8 

NÉEL, Thomas, 6, 7 

Négreville (Manche), 7 

NEHOU, Michèle, 6, 7 

Nogent-le-Rotrou (Eure et Loir), 3 

Orglandes (Manche), 5 

Paris-Viième (Paris), 3 

Paris-Xème (Paris), 3 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    25 

Pas de Registres, 4 

pharmacien, 3 

PINCHON, Marguerite, 5, 6 

Ravenoville (Manche), 4, 5, 6, 7 

ROUXEL, François, 4, 5 

ROUXEL, Marie Anne, 3, 4 

ROUXEL, Thomas, 4 

Saint-Cyr-Bocage (Manche), 4 

Sainte-Mère-Eglise (Manche), 3, 4, 5, 6 

Saint-Floxel (Manche), 4 

Saint-Marcouf-de-L'Isle (Manche), 3, 4, 5 

Saint-Martin-de-Varreville (Manche), 4, 5, 6 

Saint-Pierre-Eglise (Manche), 4, 5, 6, 7 

SAUVEY, Guillaume, 6, 7 

SAUVEY, Jeanne, 4, 5 

SAUVEY, Nicolas, 5, 6 

Seigneur de la fontaine, 5 

Sotteville (Manche), 4 

TARDIF, Marguerite, 6, 7 

TRUFFERT, Bonne Jeanne Marie Magdeleine, 3, 4 

TRUFFERT, Côme, 6, 7 

TRUFFERT, Jacques, 4, 5 

TRUFFERT, Pierre, 5, 6 

VAUCERAY ?, Renée, 5, 6 

Venoix (Calvados), 3 

Yvetot-Bocage (Manche), 5, 6, 7 

 

 

Alentours Beaumont-Hague (Manche), 4 

ALLAIS, Magdeleine, 6, 7 

ARTU, Gilles, 4, 5 

ARTU, Jean, 5, 6 

ARTU, Louis, 3, 4 

ARTU, Paul Antoine, 3 

ARTU, Pierre, 3 

ARTU, Toussaint, 6, 7 

ARTUR, Marie Charlotte, 3 

Audouville-la-Hubert (Manche), 3 

AUVRAY, Jean Pierre Jacques Charles, 3 

AUVRAY, Jeanne, 5, 6 

AUVRAY, Marie Marguerite Suzanne, 3 

AUVRAY, Michel, 6, 7 

AUVRAY, Pierre, 4, 5 

AUVRAY, Pierre Bernardin, 3, 4 

Barfleur (Manche), 6 

BAUDAIN, François, 5, 6 

BAUDAIN, Jeanne, 4, 5 

BERTOT, Marguerite, 4, 5 

BESSIN, Françoise Dorothée, 3, 4 

BESSIN, Guillaume, 4, 5 

BESSIN, Jean, 5, 6 

Beuzeville-au-Plain (Manche), 4 

BOREL, Anne Louise Sébastienne, 3 

BOREL, Gilles, 4 

BOREL, Louis François, 3, 4 

BOREL, Nicolas, 4, 5 

BOREL, Pierre, 5, 6 

BOSCHER, Marie, 5, 6 

BOUFFARD, Gilles, 5, 6 

BOUFFARD, Marguerite, 4, 5 

Brix (Manche), 7 

BURNEL, Renée, 6, 7 

CABIE, Anne Françoise, 3 

CABIE, Pierre, 4, 5 

CABIE, Thomas, 3, 4 

CERTAIN, Françoise, 5, 6 

CERTAIN, Nicolas, 6, 7 

CHAUVIN, Louise Catherine, 4, 5 

Cultivateur, 3 

Cultivateur Marchand, 4 

DUBOIS, Jeanne, 7 

DUQUESNE, Catherine, 6, 7 

DUQUESNE, Laurent, 7 

Écausseville (Manche), 3 

Éroudeville (Manche), 3 

Fermanville (Manche), 3, 4, 5 

Fermier, 6 

FIQUET, Marie, 4, 5 

FLEURY, Catherine, 6, 7 

Flottemanville (Manche), 5 

FOLLIOT, Marguerite, 5, 6 

FOLLIOT, Marie, 6, 7 

Fontenay-sur-Mer (Manche), 5, 6, 7 

FOURNET, Élisa Émilie Céline, 3 

Fresville (Manche), 3, 4, 6 

GALLIEN, Catherine, 4, 5 

Garde chasse, 3 

GARDIN, Antoine, 5, 6 

GARDIN, Louise, 4, 5 

GEORGETTE, Hélène, 4, 5 

GOHIER, Marie, 3, 4 

GOHIER, Pierre, 4, 5 

GUERIN, Jeanne Marie Elisa, 3 

GUERIN, Marie Isidore Victor, 3 

HAMEL, Catherine, 7, 8 

HAUTEMANIÈRE, Françoise Dorothée, 4, 5, 6 

HAUTEMANIÈRE, Nicolas, 7 

HAUTEMANIÈRE, Valentin, 6, 7 

HENRY DESPARTS, Jacques, 4 

HENRY-DESPARTS, Louise Marie Monique, 3, 4 

HEURTEVENT, Françoise, 7 

HOGUET, Marie Marguerite, 3, 4 

LA NÉELE, Etienne, 4, 5 

LA NÉELE, Francisque Sulpice Lucien, 3 

LA NÉELE, Jacques, 3, 4 

LA NÉELE, Jean Eloy, 3 

LA NÉELE, Jean François Thomas, 3 

LA NÉELE, Séverin François Sulpice, 3 

Laboureur, 4, 5 

Laboureur Fermier, 4 

Lacunes, 5 

LAGOUCHE, Jeanne, 5, 6 

LE LOUEY, Bernardin, 4, 5 

LE LOUEY, François, 3, 4 

LE LOUEY, Jacques, 5, 6 

LE LOUEY, Marguerite Françoise, 3 

LE PROVOST, Barbe, 5, 6 

LE RÉVÉREND, Etienne, 7 

LE RÉVÉREND, Françoise, 6, 7 

LE RÉVÉREND, Jean Bernardin, 4, 5 

LE RÉVÉREND, Marie, 4 

LE ROUVILLOIS, Catherine, 3, 4 

LE ROUVILLOIS, Germain, 4, 5 

LEBLANC, Jacqueline, 6, 7 

LEDOUX, Jeanne, 6, 7 

LESOITY#LESOUHAITIER, Jacques, 5, 6 

LESOITY#LESOUHAITIER, Pierre, 6, 7 

LESOITY, Jeanne Françoise, 4, 5 

Lisieux (Calvados), 3 

LOHIER, Honoré, 6, 7 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE LA NÉELE 

    26 

LOHIER, Michèle, 5, 6 

Marchand, 3 

Maréchal, 6 

MAUGER, Adrien, 4, 6, 7 

MAUGER, Jean, 6, 7 

MAUGER, Louise, 4 

Médecin, 3 

MICHEL, Colombe, 5, 6 

Montebourg (Manche), 3, 4 

MOUCHEL, Françoise, 4, 5 

MOUCHEL, Jacqueline, 6, 7 

NÉEL, Jacqueline, 5, 6 

NÉEL, Jacques, 7 

NÉEL, Thomas, 6, 7 

Négreville (Manche), 7 

NEHOU, Michèle, 6, 7 

Nogent-le-Rotrou (Eure et Loir), 3 

Orglandes (Manche), 5 

Paris-Viième (Paris), 3 

Paris-Xème (Paris), 3 

Pas de Registres, 4 

pharmacien, 3 

PINCHON, Marguerite, 4, 6 

Ravenoville (Manche), 4, 5, 6 

ROUXEL, François, 4, 5 

ROUXEL, Marie Anne, 3, 4 

ROUXEL, Thomas, 4 

Saint-Cyr-Bocage (Manche), 4 

Sainte-Mère-Eglise (Manche), 3, 4, 5, 6 

Saint-Floxel (Manche), 4 

Saint-Marcouf-de-L'Isle (Manche), 3, 4, 5 

Saint-Martin-de-Varreville (Manche), 3, 4, 6 

Saint-Pierre-Eglise (Manche), 4, 5, 6, 7 

SAUVEY, Guillaume, 6, 7 

SAUVEY, Jeanne, 4, 5 

SAUVEY, Nicolas, 5, 6 

Seigneur de la fontaine, 5 

Sotteville (Manche), 4 

TARDIF, Marguerite, 6, 7 

TRUFFERT, Bonne Jeanne Marie Magdeleine, 3, 4 

TRUFFERT, Côme, 6, 7 

TRUFFERT, Jacques, 4, 5 

TRUFFERT, Pierre, 5, 6 

VAUCERAY ?, Renée, 5, 6 

Venoix (Calvados), 3 

Yvetot-Bocage (Manche), 5, 6, 7 

 

 

 

 

§o--o§ 


